МУ «Грозненское РУО»

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2»)

П Р И К А З

28.08.2021 г.                                   № 118-П

        с. Толстой-Юрт

О недопущении незаконных  сборов денежных

средств с родителей обучающихся

         В соответствии исполнением Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь федеральным законом от

24.07.1998 г. № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», целях

предупреждения  незаконного сбора средств с родителей  (законных

представителей) обучающихся МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»,

     п р и к а з ы в а ю:

1. Администратором, классным руководителям, учителям-предметникам МБОУ

«СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» запретить сбор денежных средств, материальных

ценностей на любые нужды.

2. Классным руководителям 1-11 классов не мотивировать к принуждению сбора

финансов членов  родительского комитета.

3. Во избежание обвинений в адрес администрации школы о навязывании

различных мероприятий в виде экскурсий, театров и др., где источником

финансирования является денежные средства родителей (законных

представителей),  разъяснять родителям (законным представителям), что

данные мероприятия при необходимости организовать самостоятельно без

участия образовательного учреждения.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей), председателей родительских комитетов данный приказ.

5. Заместителю директора по УВР Магомаевой М.Р., разместить информацию о

запрете сбора денежных средств на информационном стенде школы.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»)

МУ «Грозненски РУО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2»

6. Заместителю директора по ИКТ Гехаеву Р.С., разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        С.М. Берсанов

С приказом ознакомлены:                        Магомаева М.Р.

              Абдурзакова Т.С.

                         Гехаев Р.С.

                     Даутхаджиева П.А.

                                Мутаева А.В.

                        Исламова Х.А-М.

                                          Алиева И.Л.

                       Дагаева А.С.

                           Дудркаева М.И.

                                 Алиева Х.Г.

                        Эльмурзаева И.Д.

                               Дугаров Р.М.

                                                                                                                        Домбаева Ф.Х.

                       Хасульбекова З.Д.

                             Сакаева С.Ш.

                                                                                                                   Мачигов С.С.

                               Косумова Р.С.

                                         Урусханова М.А.

                               Чаплаева Л.Г.

                                                  Натаева С.И.

               Шахгириева Б.С.

               Дошкуева М.Ю.

                 Инаркаева П.И.

            Загаштукаева Э.Р.

                    Халидов Р.Э.

		2022-03-31T16:25:24+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович